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Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na zakup paliw do samochodów, nr postepowania EZ/215/27/2015. 
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1 
Zamawiający w Rozdz. 2 pkt. 6 wymaga posiadania przez Wykonawców co najmniej jednej stacji paliw na trasie Krosno – Karków przy drodze krajowej 4 lub A4. Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty przez Wykonawcę, który posiada całodobową stację paliw w Krakowie (ul. Wielicka) położoną przy drodze krajowej nr 4, przy założeniu spełnienia pozostałych warunków Zamawiającego dotyczących wymogu posiadanych stacji paliw? 
Wyrażenie zgody na powyższą zmianę pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i w rezultacie może umożliwić Zamawiającemu uzyskanie niższej wartości oferty.

Odpowiedź:

TAK
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na wydanie aktywnych kart do 10 dni? (Rozdz. 2 pkt. 6, II). Dwudniowy termin jest zbyt krótkim czasem na wyprodukowanie spersonalizowanych kart i dostarczenie ich do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiającym wyraża zgodę na wydłużenie czasu wydania kart do 10 dni licząc od dnia podpisania umowy.  
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dokona zmiany w §1 pkt. 2 wzoru umowy zastępując sformułowanie „cena za 1 litr w dniu zakupu” zwrotem „cena za 1 litr w chwili zakupu”? Ceny paliw na stacjach mogą ulegać zmianom kilkukrotnie w ciągu dnia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji §1 pkt. 2 wzoru umowy. Nowe brzmienie §1 pkt. 2:
„Strony ustanawiają, z następujący sposób obliczenia ceny za sprzedaż paliw: 

· cena za litr paliwa w momencie zakupu (tankowania) na danej stacji paliw pomniejszona o rabat wyrażony w procentach zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie przetargowej (wartość musi być większa niż 0 %)”
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu określonego w §1 pkt. 2 wzoru umowy dotyczącą rabatu w wartości większej niż 0? W ocenie Wykonawcy wartość rabatu powinna być ustalona przez oferentów biorących udział w przetargu.

Odpowiedź:

NIE 

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający w §3 pkt. 1 wzoru umowy dołączy zapis, zobowiązujący Wykonawcę do wymiany paliwa na wolne od wad, ale w przypadku uznanej reklamacji, lub w przypadku potwierdzonej wady towaru?

Odpowiedź:

NIE 

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany §4 pkt.1 i 2 wzoru umowy?

Faktury wystawiane są na podstawie elektronicznego rejestru transakcji Zamawiającego prowadzonego przez Wykonawcę. Pracownika Zamawiającego po każdej transakcji otrzymuje kwit WZ. Zamawiający może zobowiązać swoich pracowników do każdorazowego podpisywania kwitów WZ.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności określonego w §4 pkt. 3 oraz formularzu ofertowym do 21 dni? Wprowadzenie takiej modyfikacji pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, których systemy kasowo-księgowe nie pozwalają na tak długie terminy płatności.
Odpowiedź:

NIE 

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie daty zapłaty jako dnia wpływu środków na rachunek Wykonawcy? (§4 pkt.6)

Odpowiedź:

NIE 

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w §4 pkt.6?

Faktury wystawiane są zgodnie z nazwami produktów widniejącymi na stacji i w systemach kasowych. Zamawiający otrzymuje na fakturze identyczną nazwę paliwa, jaka widniała na potwierdzeniu zakupu (kwit WZ). Wykonawca nie może wprowadzać do faktur nazw niezgodnych z obowiązującymi w sprzedaży. Nazwy paliw Wykonawcy zawierają nazwę własną oraz oznaczenie np. 95, 98, ON lub słowo „diesel” i będą czytelne dla Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od tego wymogu pod warunkiem, że na fakturze obok nazwy własnej paliwa będzie widniało oznaczenie np. „benzyna”, „olej napędowy”, 95, 98, ON, „diesel” lub LPG.   

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – akceptuje aby były to karty mikroprocesowe i  zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:
      *  0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych dot. wymagań dodatkowych, etc.), 

      *  w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Wykonawca przesyła karty w ciągu 15 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia na karty. Następnego dnia Wykonawca listem poleconym wysyła piny. Mając na uwadze zobowiązania wobec innych firm działających w systemie flotowym oraz odległość naszych firm, Wykonawca chciałby posiadać pewność terminowego dostarczenia kart. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów        i wydawanej przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę. 

Odpowiedź:

Zamawiającym wyraża zgodę na wydłużenie czasu wydania kart do 10 dni licząc od dnia podpisania umowy.    Zamawiający nie wyraża zgody na akceptację opłat za w/w karty. 

Pytanie nr 11

W odniesieniu do postawionego warunku w SIWZ w Przedmiocie zamówienia pkt 6 II) dotyczącego posiadania co najmniej jednej stacji paliw na trasie Krosno-Kraków czy Zamawiający zaakceptuje stację paliw nr 7330( ul. Wierzchosławice 852 33-122 Wierzchosławice) lub Stację paliw nr: 7414 (ul. Lwowska 33-100 Tarnów)?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 12

W odniesieniu do postawionego warunku w SIWZ w Przedmiocie zamówienia pkt 6 II)dotyczącego posiadania co najmniej jednej stacji paliw na trasie Rzeszów-Warszawa czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zaakceptowania stacji paliw nr 135 (ul. Bieszczadzka 39-460 Nowa Dęba ) lub stacji paliw nr 135 (ul. DK 9 27-670 Łoniów) lub  stację paliw (ul. Dr. Anki 27-100 Iłża)?

Odpowiedź:

TAK
Pytanie nr 13

Czy dopuszcza się możliwość ( SIWZ Przedmiot zamówienia pkt 6 II))aby Kierowca Zamawiającego  tankujący paliwo do pojazdów Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany był do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala),który otrzymuje kierowca Zamawiającego. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej?

Odpowiedź:

Tak dopuszcza, aby kierowcy Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązani byli  do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzymali dowód wydania (wydruk z terminala) Dowód wydania powinien zawierać dane, o których mowa w § 4 ust.2 wzoru umowy 
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w umowie w § 1 ust. 2 na: „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości … % na paliwa (od ceny brutto).” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji §1 pkt. 2 wzoru umowy. Nowe brzmienie §1 pkt. 2:

„Strony ustanawiają, z następujący sposób obliczenia ceny za sprzedaż paliw: 

· cena za litr paliwa w momencie zakupu (tankowania) na danej stacji paliw pomniejszona o rabat wyrażony w procentach zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie przetargowej (wartość musi być większa niż 0 %)”

Pytanie nr 15

Czy istnieje możliwość usunięcia w § 2 ust. 3 i  wprowadzenia zapisów w projekcie umowy , które dopuszczają możliwość zamawiania kart i  blokowania kart alternatywnie poprzez portal internetowy?

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym.

Portal programu xxxxxxxxxxxx (nazwa wykonawcy usunięta) 
Korzystanie z naszej witryny umożliwia administrowanie kartami  bez konieczności wychodzenia z biura, a wielostopniowe zabezpieczenia zapewniają pełną ochronę danych biznesowych. 

Najważniejsze funkcje  portalu:

· bezpłatny dostęp do  danych o transakcjach flotowych; 

· wgląd w  salda transakcji i faktury za zakup paliw i usług;

· samodzielnie zamawianie nowych i zastrzeganie zagubionych kart; 

· wgląd w raporty z danymi o transakcjach floty m.in. według zużycia paliw, centrów kosztowych    

· aktualizacja danych na temat pracy floty co 24 godziny;

· możliwość szybkiego pobrania i bezpiecznego przetwarzania danych z portalu. 

Odpowiedź:

NIE
Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do treści zawieranej umowy zapisów dot. postępowania reklamacyjnego (§ 3 ust. 5): „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza 
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 4 ust. 1 i zastąpienia go zapisem:  „Rozliczenie za pobrane paliwo przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny upust cenowy dla paliw.”?

Odpowiedź:

Tak dopuszcza i modyfikuje treść § 4 ust. 1 wzoru umowy. Nowe brzmienie § 4 ust. 1: „Rozliczenie za pobrane paliwo przy użyciu kart paliwowych następować będzie w oparciu o faktury VAT wystawiane przez Wykonawcę na podstawie dowodów wydania po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury VAT załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny upust cenowy dla paliw”

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 4 ust.2  i zastąpienia go zapisem: „Kierowca Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala),który otrzymuje kierowca Zamawiającego. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.” ? Pragnę poinformować, iż dowód wydania Wykonawcy nie zawiera nazwiska i imienia oraz podpisu oraz rodzaju zatankowanego paliwa.

Odpowiedź:

Tak dopuszcza, aby kierowcy Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązani byli  do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzymali dowód wydania (wydruk z terminala) Dowód wydania powinien zawierać dane, o których mowa w § 4 ust.2 wzoru umowy 

Pytanie nr 19

Czy istnieje możliwość w umowie w § 4 ust. 3 oraz formularz ofertowy załącznik nr 1 zaakceptowania terminu płatności do 14 dni liczonego od wystawienia faktury? W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty doręczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.  E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy. Ze względu szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury praktycznie pokrywają się.

Odpowiedź:

NIE
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 4 ust.4 ?

Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających  z umowy. W przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający ma prawo zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację. W przypadku gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę korygującą.

Odpowiedź:

Nie dopuszcza 

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 4 ust.2  i zastąpienia go zapisem:    ,, Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza 

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający sprecyzuje zapisy w  § 4 ust.7 lub dopuszcza możliwość ich usunięcia  ? Wykonawca  stosuje następujące nazwy produktu na fakturze: OLEJ NAPĘDOWY, VERVA ON, BENZYNA EUROSUPER 95, BENZYNA SUPER PLUS 98, LPG

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od tego wymogu pod warunkiem, że na fakturze obok nazwy własnej paliwa będzie widniało oznaczenie np. „benzyna”, „olej napędowy”, 95, 98, ON, „diesel” lub LPG.   

Pytanie nr 23

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? Przy powyższym informujemy, że  nie wszystkie stacje Wykonawcy w kraju działają w systemie całodobowym, czy zatem Zamawiający akceptuje taką sytuację?
Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje możliwość dokonania transakcji na innej stacji Wykonawcy w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw pod warunkiem powiadomienia o tym Zamawiającego.  
Pytanie nr 24

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy dotyczącego sprzedaży i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza 

Z poważaniem 

